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MINISTERO DELLA DIFESA 
DIREZIONE GENERALE PER IL PERSONALE MILITARE 

 

IL VICE DIRETTORE GENERALE 

 

VISTO il Decreto Legislativo 15 marzo 2010, n. 66, recante Ordinamento 
Militare  e successive modifiche e integrazioni, in particolare, i titoli II e III del 
libro IV, concernenti norme per il reclutamento e la formazione del personale 

regolamentari, delle direttive, delle istruzioni, delle circolari, delle determinazioni 
generali del Ministero della Difesa, dello Stato Maggiore della Difesa, degli Stati 

emanati in attuazione della precedente normativa abrogata dal predetto codice, 
fino alla loro sostituzione; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 15 marzo 2010, n. 90, recante esto 
Unico delle disposizioni regolamentari in materia di Ordinamento Militare  e 
successive modifiche e integrazioni e, in particolare, il titolo II del libro IV, 
concernente norme per il reclutamento del personale militare; 

VISTO il Decreto Dirigenziale n. M_D GMIL REG2020 0499176 del 23 dicembre 2020, 
con il quale è stato indetto, tra gli altri, il concorso, per titoli ed esami, per 

30 (trenta) Allievi Ufficiali in Ferma Prefissata 

al 12° corso AUFP; 

VISTO il Decreto Dirigenziale n. M_D GMIL REG2021 0049787 del 4 febbraio 2021, 
con il quale è stata nominata la commissione esaminatrice del citato concorso; 

VISTI gli atti della commissione esaminatrice e riconosciutane la regolarità; 

PRESO ATTO che non possono essere ricoperti, a causa della carenza di concorrenti idonei, 2 
(due) posti dei 4 (quattro) a concorso per il ruolo normale del Corpo Sanitario 
Aeronautico, 2 (due) posti dei 3 (tre) a concorso per il ruolo normale del Corpo 
del Genio Aeronautico e 5 (cinque) posti dei 7 (sette) a concorso per il ruolo 
speciale del Corpo del Genio Aeronautico; 

VISTA la lettera prot. n. M_D ARM001 REG2021 0051702 del 24 maggio 2021, con la 
che 8 (otto) dei 9 

(nove) posti non ricoperti vengano devoluti, 4, comma 6 del 
bando di concorso, ai primi 8 (otto) idonei non vincitori del ruolo speciale 

; 

VISTO Il Decreto Dirigenziale M_D GMIL REG2021 0074136 del 17 febbraio 2021 con 
cui gli è stata 
amministrativa in materia di reclutamento del personale delle Forze Armate e 

arabinieri, tra cui i decreti di approvazione delle graduatorie di 
merito, 

 



- 2 -

D E C R E T A

Art. 1

Sono approvate le seguenti graduatorie di merito del concorso, 
di complessivi 30 (trenta) Allievi al 12° corso AUFP per il conseguimento della nomina a Ufficiale 
in Ferma P Militare, indetto con il
Decreto Dirigenziale n. M_D GMIL M_D GMIL REG2020 0499176 del 23 dicembre 2020, citato 
nelle premesse:

Corpo Sanitario Aeronautico (C.S.A.r.n.)
posizione cognome nome data di nascita   punteggio

1° DI GIROLAMO Vincenzo 28/07/1987 42,500
2° RACCIATTI Antonio Carlos 10/01/1989 19,500.

Corpo del Genio Aeronautico (G.A.r.n.)
posizione cognome nome data di nascita   punteggio

1° FUSCO Valentina 27/06/1994 23,500.

Arma Aeronautica (A.A.r.a.s.)
posizione cognome nome   data di nascita punteggio

1° BATTISTI Valentina 19/08/1994 58,500
2° SPOSITO Giovanni 21/04/1993 56,750
3° SANSON Martina 04/10/2000 56,500
4° STELLA Valerio 09/02/1988 56,000
5° BOTRUGNO Alessia 25/03/2001 54,250
6° VOLPINI Arianna 13/12/2000 53,500
7° LOIOTILE Alessandro 27/09/1994 51,750
8° MAIELLO Nicola 20/03/2000 51,000
9° RIVELLA Stefano 21/05/1985 49,500

10° RUSSO Giuliana 27/11/1993 49,250
11° BOCCHINO Marco 11/03/1988 49,250
12° MORETTI Enea 03/02/2000 48,750
13° PELLECCHIA Simone 15/12/1999 48,750
14° PIRODDI Cristina 30/07/1988 48,750
15° CASUCCI Edoardo 19/02/1995 48,500
16° BELLAIUTO Gianfranco 29/11/1999 48,250
17° ARGENTI Alessio 19/09/1998 46,500
18° CANNONI Michele 20/07/1988 45,500
19° SONTINO Antonio 16/05/2002 44,500
20° BORGIA Manuel 11/09/1997 43,750.

Corpo di Commissariato Aeronautico (C.C.r.s.)
posizione cognome nome data di nascita punteggio

1° PERRONE Roberto 07/07/1992 54,500
2° SALVATORE Raffaele 22/06/1998 50,250
3° MIGLIACCIO Lucia 06/11/2000 50,250
4° MANSUTTI Enrico 02/06/1998 48,000.

28/07/1987 42,500
19,500.10/01/1989
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Corpo del Genio Aeronautico (G.A.r.s.), categoria Motorizzazione
posizione cognome nome data di nascita    punteggio

1° DEL POPOLO Riccardo 27/11/1986 35,250.
       CARCIOPOLO

Corpo del Genio Aeronautico (G.A.r.s.), categoria Infrastrutture e Impianti
posizione cognome nome data di nascita punteggio

1° Valentino   10/04/1984 44,000.

Art. 2

In relazione alle graduatorie di merito di cui al precedente art. 1, tenuto conto delle riserve e dei 
titoli di preferenza, i sottonotati concorrenti sono dichiarati vincitori del concorso -con riserva 

dei requisiti di partecipazione- e ammessi al 11° corso AUFP
Militare

Corpo Sanitario Aeronautico (C.S.A.r.n.)
posizione cognome nome punteggio

1° DI GIROLAMO Vincenzo 42,500
2° RACCIATTI Antonio Carlos 19,500.

Corpo del Genio Aeronautico (G.A.r.n.)
posizione cognome nome punteggio

1° FUSCO Valentina 23,500.

Arma Aeronautica (A.A.r.a.s.)
posizione cognome nome punteggio

1° BATTISTI Valentina 58,500
2° SPOSITO Giovanni 56,750
3° SANSON Martina 56,500
4° STELLA Valerio 56,000
5° BOTRUGNO Alessia 54,250 riserva
6° VOLPINI Arianna 53,500
7° LOIOTILE Alessandro 51,750
8° MAIELLO Nicola 51,000
9° RIVELLA Stefano 49,500

10° RUSSO Giuliana 49,250
11° BOCCHINO Marco 49,250
12° MORETTI Enea 48,750
13° PELLECCHIA Simone 48,750
14° PIRODDI Cristina 48,750
15° CASUCCI Edoardo 48,500
16° BELLAIUTO Gianfranco 48,250
17° ARGENTI Alessio 46,500
18° CANNONI Michele 45,500
19° SONTINO Antonio 44,500 riserva
20° BORGIA Manuel 43,750.

Corpo di Commissariato Aeronautico (C.C.r.s.)
posizione cognome nome punteggio

1° PERRONE Roberto 54,500
2° SALVATORE Raffaele 50,250

27/11/1986

10/04/1984 44,000.

35,250.

42,500
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23,500.
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riserva

54,500
50,250
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3° MIGLIACCIO Lucia 50,250
4° MANSUTTI Enrico 48,000.

Corpo del Genio Aeronautico (G.A.r.s.), categoria Motorizzazione
posizione cognome nome punteggio

1° DEL POPOLO Riccardo   35,250.
       CARCIOPOLO

Corpo del Genio Aeronautico (G.A.r.s.), categoria Infrastrutture e Impianti
posizione cognome nome punteggio

1° Valentino   44,000.

Il presente decreto sarà sottoposto al controllo previsto dalla normativa vigente.

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale 
competente, ai sensi degli artt. 29 e 41 del decreto legislativo 2 luglio 2010, n. 104 o, in alternativa, 
ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, ai sensi degli artt. 8 e seguenti del decreto del 
Presidente della Repubblica 24 novembre 1971, n. 1199, da presentarsi entro il termine perentorio, 
rispettivamente, di 60 e 120 giorni dalla data di notifica. Ai fini della presentazione del ricorso 
straordinario al Presidente della Repubblica, si rammenta che, ai sensi dell'articolo 37, comma 6, 
lettera s) del decreto legge 6 luglio 2011, n. 98, convertito in legge 15 luglio 201l, n. 111 e 

(seicentocinquanta/00).

Generale di Divisione
Lorenzo SANTELLA

50,250
48,000.

35,250.

44,000.


